
EVROPSKÁ UNIE       
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

 
 

 

 
 
 
 

 

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInve st 
 

Zadávací dokumentace k ve řejné zakázce „Systém vyhledávání a sledování ekonomických inform ací, událostí, vazeb a vztah ů u žadatel ů 
v rámci Opera čního programu Podnikání a inovace 2007-2013“ 

 
Strana 1 (celkem 25) 

  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K VE ŘEJNÉ ZAKÁZCE  
 

„Systém vyhledávání a sledování ekonomických inform ací, událostí, vazeb a 
vztahů u žadatel ů v rámci Opera čního programu Podnikání a inovace 2007-2013“ 

 

ve smyslu ust. § 44 zák. č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách, ve zn ění pozd ějších 
předpis ů  (dále také jen zákon nebo ZVZ) 

 

   
Veřejná zakázka (dále jen VZ):    

Název VZ:    
„Systém vyhledávání a sledování ekonomických informací, událostí, 
vazeb a vztahů u žadatelů v rámci Operačního programu Podnikání a 
inovace 2007-2013“   

Druh VZ:    na služby, podlimitní   

Druh zadávacího řízení:    otevřené   

Zveřejněno: 

a) Informační systém o veřejných zakázkách - uveřejňovací subsystém 
(IS VZ US)  

b) Obchodní věstník (OV) 
c) Internetová adresa zadavatele  

 

Zadavatel:    

Název zadavatele:    Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest   

Právní forma:    státní příspěvková organizace   

IČ:   71377999   

DIČ: CZ71377999 

Adresa sídla:    Praha 2, Štěpánská 15, PSČ 120 00   

Internetová adresa:  www.czechinvest.org 

Osoba oprávn ěná jednat 
jménem či za zadavatele: Mgr. Alexandra Rudyšarová, generální ředitelka   

Druh zadavatele ve smyslu 
ZVZ:  veřejný zadavatel dle ust. § 2 odst. 2 písm. b) ZVZ 

Kontaktní osoba:    Mgr. Darja Lipková, ředitelka odboru řízení a podpory rozvojových 
programů 

Adresa kontaktní osoby:   Praha 2, Štěpánská 15, PSČ 120 00 

telefon: 296 342 861   

fax: 296 342 502   

e-mail: darja.lipkova@czechinvest.org  

 

 



EVROPSKÁ UNIE       
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

 
 

 

 
 
 
 

 

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInve st 
 

Zadávací dokumentace k ve řejné zakázce „Systém vyhledávání a sledování ekonomických inform ací, událostí, vazeb a vztah ů u žadatel ů 
v rámci Opera čního programu Podnikání a inovace 2007-2013“ 

 
Strana 2 (celkem 25) 

Obsah: 
 
Oddíl I  - Základní údaje o ve řejné zakázce 
1. Cíl veřejné zakázky  
2. Předmět veřejné zakázky 
3. Termín, místo plnění, předpokládaná cena veřejné zakázky a zdroje financování  
4. Zadávací dokumentace 
 
Oddíl II   - Požadavky na kvalifikaci uchaze če 
1. Rozsah kvalifikace 
2. Základní kvalifikační předpoklady 
3. Profesní kvalifikační předpoklady    
4. Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady 
5. Technické kvalifikační předpoklady 
6. Obecné požadavky na prokázání splnění kvalifikace 
 
Oddíl III   - Obchodní, platební a jiné podmínky  
1. Obchodní podmínky 
2. Platební podmínky  
3. Jiné podmínky  
 
Oddíl IV -  Pokyny pro uchaze če pro zpracování nabídky 
1. Nabídka 
2. Podání nabídky 
3. Forma a obsah nabídky 
4. Požadavky na jednotný způsob zpracování návrhu smlouvy 
5. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 
6. Hodnotící kritéria  a způsob hodnocení nabídek 
7. Lhůta a místo pro podání nabídek 
8. Termín a místo otvírání obálek s nabídkami 
9. Zadávací lhůta 
10. Uzavření smlouvy 
11. Zrušení zadávacího řízení 
12. Vzájemný styk mezi zadavatelem a uchazečem 
13. Další podmínky zadávacího řízení a požadavky zadavatele 
 
Oddíl V - P řílohy 
č. 1 Krycí list nabídky 
č. 2 Čestné prohlášení uchazeče dle § 68 odst. 2 ZVZ 
č. 3 Čestné prohlášení uchazeče o splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 2 písm. d) ZVZ 
č. 4 Čestné prohlášení uchazeče o splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů  dle § 55 ZVZ 
č. 5 Čestné prohlášení uchazeče o splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 ZVZ 
č. 6 Funkcionality a technická specifikace pro Systém  
č. 7  Obecná pravidla pro publicitu  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



EVROPSKÁ UNIE       
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

 
 

 

 
 
 
 

 

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInve st 
 

Zadávací dokumentace k ve řejné zakázce „Systém vyhledávání a sledování ekonomických inform ací, událostí, vazeb a vztah ů u žadatel ů 
v rámci Opera čního programu Podnikání a inovace 2007-2013“ 

 
Strana 3 (celkem 25) 

Oddíl I - Základní údaje o ve řejné zakázce 
 

1. Cíl veřejné zakázky  
 
1.1.  Hlavním cílem a účelem této veřejné zakázky je vybrat z nabídek uchazečů na dodávku informačního systému 

umožňujícího zadavateli vyhledávání a sledování ekonomických informací, událostí, vazeb a vztahů mezi 
subjekty (dále též jako Systém, systém nebo informační systém), předložených dle této zadávací 
dokumentace, pro zadavatele ekonomicky a funkčně nejvýhodnější nabídku, uzavřít smlouvu s uchazečem, 
jehož nabídka bude vyhodnocena jako nejvýhodnější, a implementovat Systém do prostředí zadavatele, 
spustit a uvést jej do ostrého provozu a zahájit jeho dlouhodobé využívání. 
 

2. Předmět veřejné zakázky 
 
2.1.  Předmětem ve řejné zakázky   

 
Předmětem veřejné zakázky je dodání služeb a práv (licencí) zadavateli, zajišťujících přístup a užívání  
Systému umožňujícího vyhledávání a sledování ekonomických informací, událostí, vazeb a vztahů mezi 
subjekty za účelem zajištění získávání informací o žadatelích v rámci Operačního programu Podnikání a 
inovace 2007-2013 a o dalších subjektech, které jsou na tyto žadatele ekonomicky navázány.  

 
 Účel Systému 

 
Systém má zadavateli zajistit a sloužit k vyhledávání informací pro účely zjištění a posouzení finanční a 
hospodářské situace žadatelů a propojených subjektů, ke zjištění ekonomicky, majetkově a personálně 
spjatých skupin, a dále k informování zadavatele a příp. automatizované upozornění na vznik nových událostí, 
jevů, a rizikových či negativních skutečností u žadatelů a propojených subjektů (jako např. insolvenční řízení, 
exekuce, likvidace, zánik, evidence v dlužnické databázi, apod.) a sledování všech vybraných změn v čase.  
 
Popis Systému 
 
Systém umožní:  
 

i. získávání aktuálních a historických ekonomických informací a dokumentů z veřejných i 
komerčních informačních zdrojů týkajících žadatelů v rámci Operačního programu Podnikání a 
inovace 2007-2013 a subjektů, které jsou na tyto žadatele ekonomicky navázány,  

ii. dle zadaných kritérií vyhledávání, sledování a zobrazení:  
a. vybraných ekonomických vazeb, vztahů a informací mezi uvedenými subjekty 

(ekonomických spjatostí), a to majetkových, personálních, obchodních, finančních a 
hospodářských, rizikových či tzv. negativních, příp. jiných,  

b. vybraných informací u konkrétních subjektů,  
iii. přístup k vybraným firemním a jiným dokumentům pro finanční a hospodářskou analýzu,  
iv. dynamické zobrazení výsledků ve vybraném tvaru a čase s možností vizualizace a exportu. 

 
2.2. Předmět pln ění veřejné zakázky   

 
Předmětem plnění veřejné zakázky je dodání služeb a práv (licencí) zadavateli, zajišťujících přístup a užívání  
Systému, a to:  

 
A) Dodávka Systému,  
B) Dodávka licence,  
C) Implementace,  
D) Zaškolení,  
E) Údržba a IT podpora.  
 
Tato veřejná zakázka nezahrnuje dodávku HW, komunikační infrastruktury (počítačové sítě LAN a WAN) a 
dodávku koncových stanic uživatelů. 



EVROPSKÁ UNIE       
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

 
 

 

 
 
 
 

 

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInve st 
 

Zadávací dokumentace k ve řejné zakázce „Systém vyhledávání a sledování ekonomických inform ací, událostí, vazeb a vztah ů u žadatel ů 
v rámci Opera čního programu Podnikání a inovace 2007-2013“ 

 
Strana 4 (celkem 25) 

 
2.3. Předmět pln ění veřejné zakázky musí spl ňovat následující podmínky , a to: 
 

A) Dodávka Systému  
 
Součástí předmětu plnění veřejné zakázky musí být dodání informačního systému dle následujících 
požadavků:  
 
Systém musí splňovat vlastnosti uvedené v Příloze č. 6 ZD, tj. musí splňovat  funkcionality minimálně v 
rozsahu uvedeném v Příloze č. 6 ZD a vyhovovat technických specifikacím uvedeným v Příloze č. 6 ZD. 
Za tímto účelem uchazeč předloží v rámci podané nabídky:  
  
- formulář „Funkcionality a technické specifikace pro Systém“ (Příloha č. 6 ZD), vyplněný formou ANO 

(tj. splňuje), NE (tj. nesplňuje), umožňující zadavateli ověření splnění minimálních požadovaných 
funkcionalit a technických parametrů uvedených v Příloze č. 6 ZD. Zadavatel upozorňuje, že pokud 
Systém nebude uvedené funkcionality a technické specifikace splňovat, bude tato skutečnost 
považována za nesplnění nabídky z důvodu nesplnění požadavků na předmět plnění s důsledky 
vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení; a 

- srozumitelný a jasný slovní popis a komentář funkcionalit a technické specifikace nabízeného 
Systému, a to ve struktuře odpovídající Příloze č. 6 ZD umožňující zadavateli ověření splnění 
minimálních požadovaných funkcionalit a technických parametrů uvedených v Příloze č. 6 ZD. Slovní 
popis a komentář nabízeného Systému bude doplněn grafickými náhledy Systému, umožňující 
zadavateli posoudit vlastnosti uživatelského prostředí. Součástí bude také popis podmínek a způsobů 
přístupu do systému; a příp.   

- srozumitelný a jasný slovní popis a komentář funkcionalit nabízených nad rámec minimálně 
požadovaného rozsahu funkcionalit s označením, že se jedná o výslovně nepožadované funkcionality. 
Slovní popis a komentář uvedených funkcionalit bude doplněn grafickými náhledy Systému, 
umožňující zadavateli posoudit vlastnosti uživatelského prostředí. 

 
Zadavatel upozorňuje, že v rámci druhého dílčího hodnotícího kritéria „Funkční a technické řešení 
Systému“ budou jednotlivé nabídky posuzovány z hlediska celkového funkčního a technického řešení 
Systému, a to s ohledem na kritéria stanovená v Příloze č. 6 ZD, která budou posuzována v souhrnu a 
ve vzájemných souvislostech, dále z hlediska funkcionalit systému obsažených nad rámec minimálně 
požadovaných, a dále z hlediska uživatelského prostředí.  

 
Součástí této části předmětu plnění bude také dodání Systému na nosičích dat anebo dodání 
přístupových kódů, příp. certifikátů v požadovaném počtu (dle povahy technického řešení).  
 

B) Dodávka licence  
 

Součástí předmětu plnění veřejné zakázky musí být dodání licencí, a to:  
 

- licence k užití Systému,  
- licence k užití databáze,  
- licence k užití dalších nutných SW (jsou-li vyžadovány).  

 
Licence musí být poskytnuty v takovém rozsahu, aby umožňovaly současný přístup a neomezené užívání 
Systému minimálně pro 20 uživatelů - zaměstnanců zadavatele anebo Ministerstva průmyslu a obchodu 
ČR jakožto zřizovatele a nadřízeného orgánu zadavatele, a to po celou dobu trvání uzavřené smlouvy, tj. 
od uzavření smlouvy  do 31.12.2015, přičemž zadavatel si vyhrazuje právo na základě faktických potřeb 
tento počet zvýšit či snížit. Současně musí být zajištěno, aby přístup a užívání Systému byly legální pro 
všechny uživatele a subjekty dotčené procesy a výstupy v rámci provozu Systému. Licence nebude 
omezena co do místa a způsobu jejího užití. Zadavatel je oprávněn oprávnění poskytnuté na základě 
licencí postoupit v rámci příp. organizačních změn svému právnímu nástupci nebo Ministerstvu průmyslu 
a obchodu ČR jakožto zřizovateli a nadřízenému orgánu zadavatele, a to bez předchozího písemného 
souhlasu uchazeče.  



EVROPSKÁ UNIE       
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

 
 

 

 
 
 
 

 

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInve st 
 

Zadávací dokumentace k ve řejné zakázce „Systém vyhledávání a sledování ekonomických inform ací, událostí, vazeb a vztah ů u žadatel ů 
v rámci Opera čního programu Podnikání a inovace 2007-2013“ 

 
Strana 5 (celkem 25) 

 
C) Implementace  
 
Součástí předmětu plnění veřejné zakázky musí být dodávka služeb, a to:  
 

- iniciační instalace  
- integrace do systémů zadavatele  
- vytvoření uživatelských a automatizovaných přístupových účtů  
-  konfigurace 
- zkušební provoz po dobu min. 15 dní   
-  spuštění a nasazení do ostrého provozu 

 
Zadavatel bere na vědomí, že přesný rozsah poskytnutých implementačních služeb ze strany uchazeče záleží 
na technické povaze nabízeného řešení. V případě, že v důsledku technické povahy řešení bude některou 
z implementačních služeb (zejména integraci do systémů zadavatele a konfiguraci) pro zadavatele zajišťovat 
třetí strana, zaváže se uchazeč této třetí straně poskytnout technické specifikace a součinnost včetně příp. 
konzultací v rozsahu nezbytném pro řádnou a včasnou implementaci Systému.  
 
D) Zaškolení  
 
Součástí předmětu plnění veřejné zakázky musí být dodávka služeb, a to:  
 

- odborné zaškolení minimálně pro 20 uživatelů spočívající v podrobném seznámení s funkcionalitami 
Systému, které budu demonstrovány na názorných příkladech (práce na modelových situacích a 
případových studiích); zaškolení bude probíhat v českém jazyce,  

- dodání uživatelské příručky, která bude obsahovat pokyny pro práci se systémem ze strany uživatelů, 
a to v listinné i elektronické podobě, v počtu minimálně 20 ks,  

- dodání technické dokumentace, která bude obsahovat všechny vlastnosti a parametry nastavení 
systému, a to v listinné i elektronické podobě, v počtu minimálně 5 ks. 

 
E) Údržba a IT podpora  

 
Součástí předmětu plnění veřejné zakázky musí být dodávka služeb, a to:  

 
- funkční a technické podpory, a to po celou dobu trvání uzavřené smlouvy, tj. od uzavření smlouvy  do 

31.12.2015, ve formě hotline anebo helpdesk, apod., s maximální dobou zahájení odstraňování 
problému či závady do 24 hodin od jejich nahlášení.  

- zajištění provozuschopnosti systému, a to řešením provozních problémů, včetně odstraňování závad, 
a to po celou dobu trvání uzavřené smlouvy, tj. od uzavření smlouvy  do 31.12.2015.  

-  poskytování aktualizací a to po celou dobu trvání uzavřené smlouvy, tj. od uzavření smlouvy do 
31.12.2015.  

 
2.4. Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky 

zadavatele na plnění této veřejné zakázky. Těmito požadavky je uchazeč povinen se řídit při zpracování své 
nabídky a zároveň je i vítězný uchazeč povinen se jimi a v této souvislosti uzavřenými smlouvami řídit při 
plnění veřejné zakázky.  

 
3. Termín,  místo pln ění, p ředpokládaná cena ve řejné zakázky a zdroje financování  

 
3.1. Doba trvání   

 
Předpokládané zahájení pln ění je 15.06.2009.  Smlouva s vítězným uchazečem bude uzavřena s účinností od 
jejího uzavření do konce roku 2015, tj. do 31.12.2015.  

 
3.2. Předpokládaný termín jednotlivých dodávek 

 



EVROPSKÁ UNIE       
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

 
 

 

 
 
 
 

 

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInve st 
 

Zadávací dokumentace k ve řejné zakázce „Systém vyhledávání a sledování ekonomických inform ací, událostí, vazeb a vztah ů u žadatel ů 
v rámci Opera čního programu Podnikání a inovace 2007-2013“ 

 
Strana 6 (celkem 25) 

Termín zahájení plnění je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení, tj. uzavřením smlouvy. Zadavatel 
současně uvádí následující předpokládaný věcný a časový harmonogram plnění VZ:  

 
Etapy projektu:      Nejpozději do:  
 
a) Podpis smlouvy     15.06.2009 
b) Dodávka systému a licencí    15.06.2009 
c) Implementace      15.06.2009 - 30.06.2009 
d) Zkušební provoz    01.07.2009 - 31.07.2009 
e) Předání a převzetí díla     31.07.2009 
f) Spuštění a nasazení do ostrého provozu 01.08.2009 
g) Zaškolení     01.07.2009 - 31.07.2009 
h) Údržba a IT podpora    01.08.2009 - 31.12.2015 

 
3.3. Místo pln ění 
 

Místem plnění je sídlo zadavatele Praha 2, Štěpánská 15, PSČ 120 00. 
 
3.4. Předpokládaná hodnota ve řejné zakázky 
 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 2.500.000,-- Kč bez DPH. 
 
3.5. Zdroj financování ve řejné zakázky  
 

Zdrojem financování jsou prostředky ES, konkrétně „Operační program Podnikání a inovace 2007 – 2013“ 
 
4.  Zadávací dokumentace 
 
4.1. Zadávací dokumentace pro tuto ve řejnou zakázku je tvo řena souborem níže uvedených dokument ů: 

 
- podrobné podmínky veřejné zakázky  
- formuláře pro prokázání splnění některých kvalifikačních předpokladů uchazeče, a to: Příloha č. 1 - Krycí list 

nabídky, Příloha č. 2 - Čestné prohlášení uchazeče dle § 68 odst. 2 ZVZ, Příloha č. 3 - Čestné prohlášení o 
splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 2 písm. d) ZVZ, Příloha č. 4 - Čestné prohlášení 
uchazeče o splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů dle § 55 ZVZ, Příloha č. 5 - Čestné 
prohlášení uchazeče o splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 ZVZ 

- požadavky zadavatele Systém jakožto část předmětu plnění, tj. výčet minimálního rozsahu požadovaných 
funkcionalit a technických specifikací Systému uvedených v Příloze č. 6 - Funkcionality a technická 
specifikace pro Systém 

- obecná pravidla pro publicitu stanovená v Příloze č. 7 
 
4.2. Poskytování zadávací dokumentace 

 
Zadavatel předá či zašle zadávací dokumentaci v listinné podobě dodavateli do 6 dnů od podání žádosti o 
poskytnutí zadávací dokumentace (dále jen - žádost). Lhůta pro podání žádostí počíná běžet dnem 
následujícím po odeslání oznámení o zahájení zadávacího řízení, přičemž písemná žádost adresovaná 
kontaktní osobě zadavatele musí být doručena nejpozději 12 dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
Formu, rozsah a způsob doručení zadávací dokumentace je uchazeč povinen uvést v žádosti. Zadávací 
dokumentace bude zájemci poskytnuta bezúplatně. 

 
4.3. Elektronická forma zadávací dokumentace 

 
Zadávací dokumentace v elektronické formě včetně příloh je umístěna na webových stránkách zadavatele 
www.czechinvest.org a byla také zveřejněna v Obchodním věstníku. Dodavatelé, kteří si zadávací 
dokumentaci opatří či opatřili v elektronické podobě z webových stránek a po jejím prostudování mají zájem 
podat nabídku, se mohou u zadavatele pro případné zaslání doplňujících informací a odpovědí na dotazy 



EVROPSKÁ UNIE       
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

 
 

 

 
 
 
 

 

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInve st 
 

Zadávací dokumentace k ve řejné zakázce „Systém vyhledávání a sledování ekonomických inform ací, událostí, vazeb a vztah ů u žadatel ů 
v rámci Opera čního programu Podnikání a inovace 2007-2013“ 

 
Strana 7 (celkem 25) 

k zadávací dokumentaci přihlásit formou e-mailu nebo faxu kontaktní osobě s identifikací veřejné zakázky 
(název), identifikačními údaji zájemce (název, IČ) a jeho kontaktními údaji (adresa, e-mail. fax, tel.) k zaslání 
dokumentů. 

 
V případě rozporu mezi elektronickou a listinnou formou ZD zadavatel stanoví, že listinná verze ZD je 
nadřazená elektronické verzi. 

 
4.4. Náklady spojené se zpracováním nabídek 

 
Náklady spojené se zpracováním nabídek zadavatel uchazečům nehradí. Veškeré náklady při zadání veřejné 
zakázky, které uchazeči vzniknou, nese uchazeč. 

 
4.5. Dodatečné informace k zadávací dokumentaci 

 
V případě, že uchazeč v zadávací dokumentaci shledá případné rozdíly nebo nejasnosti, může si vyjasnit 
veškerá sporná místa v průběhu stanovené lhůty, a to formou písemného dotazu adresovaného kontaktní 
osobě zadavatele. Tento dotaz musí být doručen nejpozději 12 dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
Zadavatel na tyto dotazy odpoví písemně a všem uchazečům, kteří si vyzvedli zadávací dokumentaci shodně. 
Na dotazy učiněné po stanovené lhůtě zadavatel není povinen odpovědět. 

 
Oddíl II – Požadavky na kvalifikaci uchaze če 
 
Předpokladem pro posuzování nabídky uchazeče je splnění požadavků kvalifikace v rozsahu dle § 50 ZVZ . 
 
1. Rozsah kvalifikace 
 
Kvalifikaci splní uchazeč, který prokáže splnění: 

 
A) základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 ZVZ; 
B) profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 ZVZ; 
C) ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů dle § 55 ZVZ; 
D) technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 ZVZ. 

 
2. Základní kvalifika ční předpoklady (§ 53 ZVZ) 
 
2.1. Výčet základních kvalifika čních p ředpoklad ů 
 
 Základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, 

 
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch zločinného spolčení, trestný čin 

účasti na zločinném spolčení, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, 
nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo 
účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a je-li statutárním orgánem uchazeče či členem statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, musí 
tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-
li soutěžní návrh zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle 
tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí uchazeč splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 
místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání 
uchazeče podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového 
trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem uchazeče či členem statutárního orgánu uchazeče právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li soutěžní návrh zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 



EVROPSKÁ UNIE       
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

 
 

 

 
 
 
 

 

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInve st 
 

Zadávací dokumentace k ve řejné zakázce „Systém vyhledávání a sledování ekonomických inform ací, událostí, vazeb a vztah ů u žadatel ů 
v rámci Opera čního programu Podnikání a inovace 2007-2013“ 

 
Strana 8 (celkem 25) 

předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; 
tento základní kvalifikační předpoklad musí uchazeč splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak 
k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle zvláštního právního 
předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční 
návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl 
konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 

podnikání či bydliště účastníka, 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak 

v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče, 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště účastníka, 
i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo pravomocně uloženo 

kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) ZVZ požadováno prokázání 
odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud uchazeč vykonává tuto činnost 
prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost účastníka soutěže, vztahuje 
se tento předpoklad na tyto osoby. 
 

2.2. Způsob prokazování spln ění základních kvalifika čních p ředpoklad ů 
  

Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením: 
 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů [odstavec 2.1 písm. a) a b)],  
b) potvrzení příslušného finančního úřadu [odstavec 2.1 písm. f)], 
c) potvrzení příslušného orgánu či instituce [odstavec 2.1 písm. h)],  
d) čestného prohlášení [odstavec 2.1 písm. c) až e) a g) a i), a ve vztahu ke spotřební dani písm. f)]. 

Uchazeč je oprávněn použít pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu formulář uvedený v Příloze č.3. 
Pokud použije jinou formu musí z tohoto dokumentu vyplynout všechny požadované informace. 

 
3. Profesní kvalifika ční předpoklady (§ 54 ZVZ) 
 
3.1. Výčet profesních kvalifika čních p ředpoklad ů 
 
 Profesní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který doloží:  

 
a) výpis z obchodního rejstříku, či výpis z jiné obdobné evidence; 
b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci, v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, minimálně však: 
i. poskytování software a poradenství v oblasti hardware a software, 
ii. zpracování dat, služby databank, správa sítí, 
iii. činnost podnikatelských, finančních, organizačních a ekonomických poradců (příp. činnost 

organizačních a ekonomických poradců). 
 
3.2. Způsob prokazování spln ění profesních kvalifika čních p ředpoklad ů 

 
Uchazeč prokazuje splnění profesních kvalifikačních předpokladů předložením: 
 
a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisem z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 

zapsán [odstavec 3.1 písm. a)]; zadavatel požaduje po uchazečích předložení výpisu z obchodního 
rejstříku i v případě, že uchazeč prokazuje splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů, a to z důvodu ověření osoby oprávněné k podpisu dokumentů nabídky na veřejnou zakázku,  



EVROPSKÁ UNIE       
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

 
 

 

 
 
 
 

 

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInve st 
 

Zadávací dokumentace k ve řejné zakázce „Systém vyhledávání a sledování ekonomických inform ací, událostí, vazeb a vztah ů u žadatel ů 
v rámci Opera čního programu Podnikání a inovace 2007-2013“ 

 
Strana 9 (celkem 25) 

b) výpisu z živnostenského rejstříku nebo živnostenských listů či koncesí nebo výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, či předložením jiných dokladů o oprávnění k podnikání podle zvláštních 
právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky [odstavec 3.1 písm. b)]. 

 
4. Ekonomické a finan ční kvalifika ční předpoklady (§ 55 ZVZ) 
 
4.1. Výčet ekonomických a finan čních kvalifika čních p ředpoklad ů 

 
 Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který prokáže:  

 
a) existenci platného pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou uchazečem třetí osobě s výší pojistného 

plnění ve výši minimálně 3 milióny Kč a s výší spoluúčasti uchazeče maximálně 10% pojistného plnění.  
 
b) dosažený celkový obrat uchazeče zjištěný podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, v předcházejících 2 ukončených účetních obdobích činil minimálně 100 miliónů Kč 
bez DPH v součtu, a zároveň, že v každém ze sledovaných účetních období činil  dosažený celkový obrat 
uchazeče minimálně  50 miliónů Kč bez DPH ročně.  

 
c) dosažený obrat uchazeče s ohledem na předmět veřejné zakázky, tj. za provedené služby, které jsou 

předmětem nabídky uchazeče v této veřejné zakázce - dodání informačního systému umožňujícího 
vyhledávání a sledování ekonomických informací, událostí, vazeb a vztahů mezi subjekty, zjištěný podle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, v předcházejících 2 ukončených 
účetních obdobích činil minimálně 20 miliónů Kč bez DPH v součtu, a zároveň, že v každém ze 
sledovaných účetních období činil  dosažený obrat uchazeče za provedené služby, které jsou předmětem 
nabídky uchazeče v této veřejné zakázce, minimálně  10 miliónů Kč bez DPH ročně.  

 
4.2. Způsob prokazování spln ění ekonomických a finan čních kvalifika čních p ředpoklad ů 

 
Uchazeč prokazuje splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů předložením:  
 
a)  pojistné smlouvy, příp. prohlášení nebo potvrzení pojišťovny či příslušného pojišťovacího makléře na 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou uchazečem třetí osobě, z nichž bude patrná výše pojistné 
částky nebo pojistný limit pro tento druh pojištění a výše spoluúčasti dodavatele [odstavec 4.1. písm. a)], 
ve formě kopie, 

 
b) účetních závěrek za předcházející 2 ukončená účetní období, včetně zpráv auditora, jsou-li zákonem pro 

daného uchazeče vyžadovány, ze kterých je zřejmý celkový obrat uchazeče dosažný v předcházejících 2 
ukončených účetních obdobích [odstavec 4.1. písm. b)], ve formě kopie,  

 
c) čestného prohlášení o splnění zadavatelem vymezené minimální úrovně kvalifikačního předpokladu, 

kterým je obrat uchazeče s ohledem na předmět veřejné zakázky, tj. za provedené služby, které jsou 
předmětem nabídky uchazeče v této veřejné zakázce, dosažný v předcházejících 2 ukončených účetních 
obdobích [odstavec 4.1. písm. c)]. Uchazeč je oprávněn použít pro splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu formulář uvedený v Příloze č.4. Pokud použije jinou formu musí z tohoto dokumentu 
vyplynout všechny požadované informace. 

 
 
5. Technické kvalifika ční p ředpoklady (§ 56 ZVZ) 
 
5.1. Výčet technických kvalifika čních p ředpoklad ů 

 
 Technické kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který, s ohledem na druh, rozsah a složitost předmětu 

plnění veřejné zakázky:  
 
a) v posledních 3 účetních obdobích realizoval minimálně 3 různé referenční zakázky (významné služby), 

jejichž součástí bylo poskytnutí služeb s ohledem na předmět veřejné zakázky, tj. služeb, které jsou 



EVROPSKÁ UNIE       
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

 
 

 

 
 
 
 

 

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInve st 
 

Zadávací dokumentace k ve řejné zakázce „Systém vyhledávání a sledování ekonomických inform ací, událostí, vazeb a vztah ů u žadatel ů 
v rámci Opera čního programu Podnikání a inovace 2007-2013“ 

 
Strana 10 (celkem 25) 

předmětem nabídky uchazeče v této veřejné zakázce - dodání informačního systému umožňujícího 
vyhledávání a sledování ekonomických informací, událostí, vazeb a vztahů mezi subjekty, s výší odměny 
ve výši minimálně 1 milión Kč bez DPH pro každou jednotlivou referenční zakázku.  

 
b) prokáže, že celkový průměrný roční počet zaměstnanců uchazeče podílejících se na plnění zakázek 

podobného charakteru za poslední 3 roky byl minimálně 20, a celkový průměrný roční počet vedoucích 
zaměstnanců uchazeče za poslední 3 roky byl minimálně 3.  

 
c) předloží seznam níže uvedených techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky:  

 
i. Vedení projektu: (1) Projektový manažer    

(2) Architekt/analytik řešení    
ii. Technický tým: (3) Specialista – technolog IT     

(4) Specialista pro rozhraní na externí IS  
iii. Podpůrný tým:  (5) Školící expert      

    
  Technici musí splňovat následující požadavky: 

 
(1) Projektový manažer:   

- dosažené vysokoškolské vzdělání příslušného zaměření 
- plynulá komunikující v českém jazyce  
- mající minimálně 5 let odborných zkušeností v oblasti, pro kterou 

je navrhován jako specialista v této veřejné zakázce, tj. v oblasti 
řízení projektů implementace IS  

- mající osvojené znalosti systému, který je předmětem nabídky 
uchazeče v této veřejné zakázce 

 
(2) Architekt/analytik řešení:  

- dosažené vysokoškolské vzdělání příslušného zaměření 
- plynulá komunikující v českém jazyce  
- mající minimálně 5 let odborných zkušeností v oblasti, pro kterou 

je navrhován jako specialista v této veřejné zakázce, tj. v oblasti 
činnosti aplikačního architekta a analytika IS, kterou se rozumí 
zejména návrhy aplikační architektury IS, analýza požadavků na 
IS, návrh způsobu řešení vazeb reálného systému postaveného 
na IS s okolními systémy, apod. 

- mající osvojené znalosti systému, který je předmětem nabídky 
uchazeče v této veřejné zakázce 

 
(3) Specialista – technolog IT:  

- dosažené vysokoškolské vzdělání příslušného zaměření 
- plynulá komunikující v českém jazyce  
- mající minimálně 3 let odborných zkušeností v oblasti, pro kterou 

je navrhován jako specialista v této veřejné zakázce, tj. v oblasti 
implementace IT technologie IS 

- mající osvojené znalosti systému, který je předmětem nabídky 
uchazeče v této veřejné zakázce 

 
(4) Specialista pro rozhraní IS:   

- dosažené vysokoškolské vzdělání příslušného zaměření 
- plynulá komunikující v českém jazyce  
- mající minimálně 3 let odborných zkušeností v oblasti, pro kterou 

je navrhován jako specialista v této veřejné zakázce, tj. v oblasti 
tvorby rozhraní v rámci implementace IS  

- mající osvojené znalosti systému, který je předmětem nabídky 
uchazeče v této veřejné zakázce 



EVROPSKÁ UNIE       
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

 
 

 

 
 
 
 

 

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInve st 
 

Zadávací dokumentace k ve řejné zakázce „Systém vyhledávání a sledování ekonomických inform ací, událostí, vazeb a vztah ů u žadatel ů 
v rámci Opera čního programu Podnikání a inovace 2007-2013“ 

 
Strana 11 (celkem 25) 

 
 (5) Školící expert:  

- dosažené vysokoškolské vzdělání příslušného zaměření 
- plynulá komunikující v českém jazyce  
- mající osvojené znalosti systému, který je předmětem nabídky 

uchazeče v této veřejné zakázce 
 
5.2. Způsob prokazování spln ění technických kvalifika čních p ředpoklad ů 

 
Uchazeč prokazuje splnění technických kvalifikačních předpokladů předložením:  

 
a) seznamu referenčních zakázek (významných služeb) s ohledem na předmět veřejné zakázky 

realizovaných uchazečem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí, zejména 
pak uvedením zadavatele, názvu referenční zakázky, popisu a rozsahu referenční zakázky, odměny a 
doby realizace referenční zakázky [odstavec 5.1. písm. a)]; přílohou tohoto seznamu musí být:  

i. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 
zadavateli, nebo 

ii. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 
veřejnému zadavateli, nebo 

iii. čestné prohlášení uchazeče, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 
zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle bodu ii.) od této osoby získat z 
důvodů spočívajících na její straně.  

 
b) přehledu průměrného ročního počtu zaměstnanců uchazeče podílejících se na plnění zakázek podobného 

charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců uchazeče za poslední 3 roky [odstavec 5.1. písm. b)]. 
Uchazeč je oprávněn použít pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu formulář uvedený v Příloze č.5. 
Pokud použije jinou formu musí z tohoto dokumentu vyplynout všechny požadované informace. 

 
c) čestným prohlášením uchazeče se seznamem techniků, dále dokladem o dosaženém vysokoškolském 

vzdělání příslušného zaměření (ve formě kopie) a profesním životopisem každého technika [odstavec 5.1. 
písm. c)]. V profesním životopisu technika musí být jasně zřejmé údaje prokazující splnění požadavků 
zadavatele, přičemž musí obsahovat alespoň následující údaje, a to jméno a příjmení, údaj o 
zaměstnavateli, podrobný popis pracovní pozice, nejvyšší dosažené vzdělání, přehled profesní praxe 
vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky, důležité zakázky realizované v posledních 5, příp. 3 
letech (dle požadované délky odborné praxe v oblasti, pro kterou je navrhován jako specialista v této 
veřejné zakázce), souhlas se zpracováním osobních údajů, a podpis zaměstnance. Při prokazování 
techniků, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, musí uchazeč splnit také následující omezení: 
- technik v pozici projektového manažera nemůže být již použit k prokázání, žádné další kvalifikace,  
- technik v pozici architekta řešení nemůže být již použit k prokázání, žádné další kvalifikace,  
- pozice specialisty-technologa IT a specialisty pro rozhraní IS může být prokázána jedním technikem, 

pokud tento technik splňuje všechny požadavky dle odstavce 5.1. písm. c bodu (3) a (4) současně.  
Ve vztahu k čestnému prohlášení je uchazeč oprávněn použít pro splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu formulář uvedený v Příloze č.5. Pokud použije jinou formu musí z tohoto dokumentu 
vyplynout všechny požadované informace. 

 
6. Obecné požadavky na prokázání spln ění kvalifikace 
 
Uchazeč je povinen řídit se níže uvedenými požadavky na prokazování splnění kvalifikace: 
 
6.1. Pravost a stá ří doklad ů 

 
Doklady požadované k prokázání splnění kvalifikace musí být předloženy uchazečem v originále nebo v 
úředně ověřené kopii (formu originálů listin podle této dokumentace tak splňuje i úředně ověřená kopie listiny), 
není-li v této zadávací dokumentaci výslovně stanoveno, že postačí předložení kopie. Požaduje-li zadavatel 
předložení dokladu ve formě kopie, musí být každá kopie opatřena čestným prohlášením uchazeče, že opis 



EVROPSKÁ UNIE       
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

 
 

 

 
 
 
 

 

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInve st 
 

Zadávací dokumentace k ve řejné zakázce „Systém vyhledávání a sledování ekonomických inform ací, událostí, vazeb a vztah ů u žadatel ů 
v rámci Opera čního programu Podnikání a inovace 2007-2013“ 

 
Strana 12 (celkem 25) 

listiny se doslovně shoduje s originálem, a  podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče 
nebo osobou zmocněnou. 
 
Požaduje-li zadavatel čestné prohlášení, musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče nebo osobou zmocněnou. V případě podpisu zmocněnou osobou musí být originál nebo úředně 
ověřená kopie zmocnění součástí dokladů, kterými uchazeč prokazuje splnění kvalifikace. Doklady prokazující 
splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke 
kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů.  

 
6.2. Prokazování kvalifikace pomocí subdodavatele 
 

 Pokud není uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem podle § 50 
odst. 1 písm. b) až d) ZVZ v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 
prostřednictvím subdodavatele. Uchazeč je v takovém případě povinen zadavateli předložit smlouvu 
uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění 
veřejné zakázky uchazečem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude uchazeč oprávněn disponovat v rámci 
plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel uchazeče prokázal splnění kvalifikace. 
Uchazeč není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a). 

 
6.3. Společná nabídka více dodavatel ů 
 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika uchazeči společně a za tímto účelem podávají či hodlají 
podat společnou nabídku, je každý z uchazečů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních 
předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) ZVZ a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ 
v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) ZVZ musí prokázat všichni dodavatelé 
společně.  

 
V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika uchazeči (dodavatelské konsorcium), 
jsou zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů 
smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito uchazeči budou vůči zadavateli a třetím osobám z 
jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to 
po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 
Požadavek na závazek podle věty první, aby uchazeči byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, pokud 
zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak.  

 
Zadavatel bude se všemi účastníky společné nabídky jednat prostřednictvím osoby, která za ně bude 
vystupovat a bude v nabídce uvedena jako zmocněnec společné nabídky. Všechny úkony zadavatele učiněné 
vůči uchazečům budou písemně oznámeny vždy zmocněnci společné nabídky a je vnitřní věcí všech 
účastníků společné nabídky, jakým způsobem se budou navzájem informovat. 

 
6.4. Zahrani ční uchaze č 
 

Zahraniční uchazeč prokazuje splnění kvalifikace způsobem odpovídajícím a v rozsahu požadovaném ZVZ a  
ZD. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční uchazeč v originále v původním jazyce s 
připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích podmínkách 
nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li 
splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce uchazeč se sídlem, místem podnikání nebo místem 
trvalého pobytu na území České republiky. 

 
6.5. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvali fikovaných dodavatel ů 
 

Uchazeči zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů mohou prokázat splnění základních kvalifikačních 
předpokladů (§ 53 ZVZ) a profesních kvalifikačních předpokladů (§ 54 ZVZ) výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů ne starším 3 měsíce v rozsahu, v jakém pokrývá požadavky zadavatele na 
prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky. Splnění kvalifikačních 



EVROPSKÁ UNIE       
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

 
 

 

 
 
 
 

 

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInve st 
 

Zadávací dokumentace k ve řejné zakázce „Systém vyhledávání a sledování ekonomických inform ací, událostí, vazeb a vztah ů u žadatel ů 
v rámci Opera čního programu Podnikání a inovace 2007-2013“ 

 
Strana 13 (celkem 25) 

předpokladů podle § 55 a 56 ZVZ musí uchazeč prokázat samostatně. Použití výpisu ze zahraničního 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů upravuje § 143 ZVZ. 

 
Zadavatel požaduje po uchazečích předložení výpisu z obchodního rejstříku i v případě, že uchazeč prokazuje 
splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, a to z důvodu ověření osoby oprávněné k 
podpisu dokumentů nabídky na veřejnou zakázku. 

 
6.6.  Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu cert ifikovaných dodavatel ů 
 

Předloží-li uchazeč zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, který obsahuje 
náležitosti stanovené v § 139 ZVZ, ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné 
nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace (§ 52 ZVZ), nahrazuje tento certifikát 
v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 

 
6.7. Změny v kvalifikaci  
 

Dojde-li do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky k jakékoliv změně v kvalifikaci uchazeče , která by 
jinak znamenala nesplnění kvalifikace dle § 60 ZVZ, je uchazeč povinen nejpozději do 7 dnů tuto skutečnost 
zadavateli písemně oznámit a současně předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném 
rozsahu. 

 
6.8. Ochrana údaj ů 
 

Pokud by kterýkoliv doklad předkládaný uchazečem obsahoval citlivé či osobní údaje ve smyslu § 4 písm. a) a 
b) zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, je uchazeč povinen 
zajistit a předložit výslovný souhlas příslušných osob se zpracováním citlivých či osobních údajů.  
 

Oddíl III   - Obchodní, platební a jiné podmínky  
 
Uchazeč předloží ve své nabídce návrh smlouvy. Tento návrh bude v souladu se zadávacími podmínkami včetně níže 
uvedených obchodních, platebních a jiných podmínek a nabídkou uchazeče. Návrh smlouvy musí být podepsán 
osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče v souladu se způsobem podepisování za společnost uvedeném v 
obchodním rejstříku či osobou zmocněnou k takovému úkonu, a opatřena razítkem.  
 
Uchazečem předložený návrh smlouvy musí odpovídat ustanovením obecně závazných právních předpisů, které se 
vztahují na předmět plnění této veřejné zakázky, a musí po obsahové a formální stránce odpovídat veškerým 
požadavkům zadavatele uvedeným v těchto zadávacích podmínkách. 
 
1. Obchodní podmínky 
 
V předkládaném návrhu smlouvy bude uvedeno: 
 
1.1. Předmět smlouvy a p ředmět pln ění  
 

Specifikace předmětu smlouvy (plnění) bude doplněna dodavatelem ve smyslu těchto zadávacích podmínek, 
a to kvantitativně a kvalitativně, určitě a srozumitelným způsobem tak, aby nedocházelo k rozporům mezi 
smluvními stranami i při vyhodnocování plnění smlouvy.  

  
 Termín a místo plnění budou doplněny dodavatelem ve smyslu těchto zadávacích podmínek.  
 
1.2. Doba trvání  

 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2015.   

 
1.3. Autorská práva 
 



EVROPSKÁ UNIE       
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

 
 

 

 
 
 
 

 

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInve st 
 

Zadávací dokumentace k ve řejné zakázce „Systém vyhledávání a sledování ekonomických inform ací, událostí, vazeb a vztah ů u žadatel ů 
v rámci Opera čního programu Podnikání a inovace 2007-2013“ 

 
Strana 14 (celkem 25) 

Dodavatel se zaváže poskytnout zadavateli podle ustanovení § 46 a násl. zákona č. 121/2000 Sb. autorského 
zákona oprávnění k výkonu práva užít systém včetně databáze (licenci) v rozsahu a za podmínek 
požadovaných těmito zadávacími podmínkami, tj. především musí být licence poskytnuty v takovém rozsahu, 
aby umožňovaly současný přístup a neomezené užívání Systému minimálně pro 20 uživatelů - zaměstnanců 
zadavatele anebo Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jakožto zřizovatele a nadřízeného orgánu zadavatele, 
a to po celou dobu trvání uzavřené smlouvy, tj. do 31.12.2015. Současně musí být zajištěno, aby přístup a 
užívání Systému byly legální pro všechny uživatele a subjekty dotčené procesy a výstupy v rámci provozu 
Systému. Licence nebude omezena co do místa a způsobu jejího užití. Zadavatel je oprávněn oprávnění 
poskytnuté na základě licencí postoupit v rámci příp. organizačních změn svému právnímu nástupci nebo 
Ministerstvu průmyslu a obchodu ČR jakožto zřizovateli a nadřízenému orgánu zadavatele, a to bez 
předchozího písemného souhlasu uchazeče. 

 
Dodavatel prohlásí, že je v souladu s právním řádem ČR, případně dalšími dotčenými právními řády oprávněn 
poskytnout licence v rozsahu potřebném pro řádné užívání systému včetně databáze. 

 
Dodavatel zaručí, že systém včetně databáze nemá právní vady, zejména není zatížen autorskými právy nebo 
jinými právy třetích osob z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, které by omezovaly právo 
zadavatele produkt užít v souladu s těmito zadávacími podmínkami.  

 
1.4. Práva a povinnosti smluvních stran  
 

Dodavatel se zaváže zajistit kontinuitu realizačního týmu v průběhu plnění předmětu smlouvy. Bude-li ze 
závažných důvodů nutné nahradit kteréhokoli pracovníka realizačního týmu uvedeného v nabídce, bude po 
předchozím projednání se zadavatelem nahrazen novým pracovníkem členem s odpovídající nebo vyšší 
odbornou a profesní kvalifikací.  

 
Dodavatel se zaváže při plnění předmětu smlouvy brát na zřetel provozní potřeby zadavatele. Při provádění 
prací v sídle zadavatele jsou zaměstnanci dodavatele povinni dodržovat obecně platné předpisy pro 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci, požární ochrany, hygieny práce a životního prostředí a dále jsou 
povinni respektovat veškeré interní předpisy zadavatele, které jim budou ze strany zadavatele  předány.   
 
Dodavatel se zaváže umožnit zadavateli provádění průběžné kontroly plnění předmětu smlouvy.  
 

1.5. Předání a p řevzetí p ředmětu pln ění 
 
Předání a převzetí předmětu plnění proběhne postupně, vždy po řádném ukončení příslušných částí předmětu 
plnění dle harmonogramu stanoveného v bodu 2.3. Platebních podmínek, a to na základě akceptačního 
protokolu podepsaného pověřenými zástupci smluvních stran (příp. také schváleného Ministerstvem průmyslu 
a obchodu ČR jakožto zřizovatelem a nadřízeným orgánem zadavatele v rámci oponentního řízení), který je 
výsledkem akceptační procedury zahrnující porovnání skutečných vlastností předmětu plnění s vlastnostmi 
požadovanými těmito zadávacími podmínkami. Jestliže předmět plnění obsahuje snadno odstranitelné vady, 
bude předmět plnění akceptován s výhradami. Tyto výhrady budou uvedeny v akceptačním protokolu, v němž 
bude dále uvedeno, do kdy a jakým způsobem budou tyto vady odstraněny. Dodavatel je oprávněn si účtovat 
jen tu část plnění, které bylo bezvadné. Odstranění vad bude potvrzeno zadavatelem v novém akceptačním 
protokolu a dodavatel bude oprávněn vyúčtovat i zbývající plnění. 

 
1.6. Záruka  
 

Dodavatel prohlásí, že předmět plnění bude prost všech právních vad, zejména pak, že nebude zatížen právy 
třetích osob, ze kterých by pro zadavatele vyplynuly jakékoliv další finanční nebo jiné nároky ve prospěch 
třetích stran.  

 
Dodavatel prohlásí, že předmět plnění bude prost všech faktických vad, zejména pak, že bude splňovat 
veškeré technické a funkční vlastnosti požadované těmito zadávacími podmínkami a obsažené v nabídce.  

 



EVROPSKÁ UNIE       
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

 
 

 

 
 
 
 

 

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInve st 
 

Zadávací dokumentace k ve řejné zakázce „Systém vyhledávání a sledování ekonomických inform ací, událostí, vazeb a vztah ů u žadatel ů 
v rámci Opera čního programu Podnikání a inovace 2007-2013“ 

 
Strana 15 (celkem 25) 

Dodavatel se zaváže, že bude odpovídat za vady, které má předmět plnění v době jeho předání a převzetí, 
nebo které se projeví později v dodavatelem poskytnuté záruční době. Dodavatel je povinen odstranit vady v 
záruční době bezplatně. 
 
Záruční doba bude poskytnuta a začne běžet ode dne předání a převzetí předmětu plnění, a bude končit dne 
31.12.2015.  

 
Dodavatel se zaváže po nahlášení technické, provozní, či funkční závady zadavatelem zahájit práce na 
odstranění nahlášené závady nejpozději do 24 hodin od nahlášení a odstranit nahlášenou závadu 
v přiměřených časových limitech, které ve smlouvě navrhne.  

 
Za podstatné porušení smlouvy bude považováno, bude-li systém bez zavinění uživatelů (zadavatele) celkově 
nefunkční déle než 14 dní nebo opakovaně celkově nefunkční déle než 7 dní od nahlášení závady dodavateli 
zadavatelem, anebo bude-li zjištěna neodstranitelná vada, která způsobuje technické, provozní, či funkční 
problémy při užívání systému omezující funkčnost systému; v takovém případě bude mít zadavatel právo 
odstoupit od smlouvy.  

 
1.7. Sankce  
 

V případě prodlení se zaplacením peněžité částky se zadavatel zaváže zaplatit dodavateli úrok z prodlení za 
každý i započatý den prodlení ve výši maximálně 0,1% z hodnoty částky, s níž je v prodlení. 

 
V případě prodlení s plněním předmětu veřejné zakázky se dodavatel zaváže uhradit zadavateli smluvní 
pokutu. Dodavatel v návrhu smlouvy uvede výši smluvní pokuty za prodlení s plněním předmětu veřejné 
zakázky v celých Kč za každý i započatý den prodlení, minimálně však 10.000 Kč za každý i započatý den 
prodlení.  
 
V případě, že dodavatel nedodrží lhůtu pro odstranění nahlášených vad, zaváže se uhradit zadavateli smluvní 
pokutu. Dodavatel v návrhu smlouvy uvede výši smluvní pokuty za prodlení s termínem odstranění vad v 
celých Kč za každý i započatý den prodlení, minimálně však 5.000 Kč za každý i započatý den prodlení pro 
vady významně omezující funkčnost systému, a minimálně však 2.500 Kč za každý i započatý den prodlení 
pro vady omezující funkčnost systému, a minimálně však 1.000 Kč za každý i započatý den prodlení pro vady 
nepatrně ovšem soustavně omezující funkčnost systému. Předpokladem pro uložení uvedených sankcí bude 
doručení písemné výzvy dodavateli k odstranění předmětných vad v dodatečné lhůtě, která bude činit 
minimálně 48 hodin.  
 
Souhrnná výše všech smluvních pokut uhrazených dodavatelem na základě smlouvy zadavateli může být 
limitována částkou minimálně rovnající se celkové ceně plnění podle této smlouvy. 

 
1.8. Náhrada škody  
 

Zadavatel se zaváže vyvinout maximální úsilí k předcházení vzniku škod a k minimalizaci vzniklých škod. 
  

S přihlédnutím k ustanovení § 379 obchodního zákoníku a s ohledem na všechny okolnosti související s 
uzavřením smlouvy, úhrnná předvídatelná škoda, jež by mohla vzniknout, může činit maximálně částku 
rovnající se celkové ceně plnění  

 
1.9. Odstoupení od smlouvy 
 

Zadavatel bude oprávněn odstoupit od smlouvy také v případě prodlení dodavatele s plněním předmětu 
veřejné zakázky déle něž 1 měsíc, a v případě prodlení s termínem odstranění nahlášených vad delším než 
maximálně 5-ti násobek přiměřených časových limitů k jejich odstranění navržených ve smlouvě dodavatelem.  

 
1.10. Ochrana informací  

 



EVROPSKÁ UNIE       
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

 
 

 

 
 
 
 

 

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInve st 
 

Zadávací dokumentace k ve řejné zakázce „Systém vyhledávání a sledování ekonomických inform ací, událostí, vazeb a vztah ů u žadatel ů 
v rámci Opera čního programu Podnikání a inovace 2007-2013“ 

 
Strana 16 (celkem 25) 

Povinnost zadavatele poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, nesmí být jakkoli dotčena příp. závazkem ochrany důvěrných 
informací.  

 
1.11. Postoupení práv a povinností  

 
Zadavatel bude oprávněn práva a povinnosti ze smlouvy a oprávnění poskytnutá na základě licencí postoupit 
nebo převést v rámci příp. organizačních změn svému právnímu nástupci nebo Ministerstvu průmyslu a 
obchodu ČR jakožto zřizovateli a nadřízenému orgánu zadavatele, a to bez předchozího písemného souhlasu 
dodavatele.  

 
Dodavatel nebude oprávněn postoupit nebo převádět na třetí osoby svá práva a povinnosti ze smlouvy bez 
předchozího písemného souhlasu zadavatele.  

 
2. Platební podmínky  
 
2.1. Cena 
  

Cena musí odpovídat požadavkům stanoveným v této ZD. Zejména tedy:  
 

Cena musí být shodná s cenou na krycím listu nabídky (viz Příloha č. 1 ZD). Cena bude uvedena v CZK, a to 
v členění cena bez DPH, % sazba DPH, a cena včetně DPH. 

 
Cena musí být definována jako konečná a platná po celou dobu plnění smlouvy, a musí obsahovat veškeré 
náklady nutné k úplné a řádné realizaci předmětu zakázky (včetně všech předpokládaných rizik). Zadavatel 
nepřipouští překročení nabídkové ceny s výjimkou změny výše relevantní sazby DPH, mající prokazatelný vliv 
na cenu předmětu plnění, a s výjimkou zadavatelem písemně schváleného a potvrzeného upřesnění při 
rozšíření předmětu plnění nad rámec požadovaných služeb (např. zvýšení počtu licencí, dokoupení 
nadstavbových aplikací, rozšíření stávající funkčnosti vývojem nových částí, apod.), s tím, že celkové 
navýšení nesmí přesáhnout 20% nabídkové ceny.  

 
2.2. Zálohy 
 

Zadavatel nebude dodavateli poskytovat zálohy. 
 
2.3. Doba a způsob vystavení da ňového dokladu 
 

Předmět plnění (nebo jeho část) bude dodavatelem fakturován daňovým dokladem (fakturou) včetně daně z 
přidané hodnoty.  

 
Daňové doklady (faktury) na poměrnou část ceny budou dodavatelem vystaveny po řádném ukončení 
příslušné části předmětu plnění, vždy na základě akceptačního protokolu o předání a převzetí příslušné části 
předmětu plnění podepsaného pověřenými zástupci smluvních stran a v případě předání a převzetí první části 
předmětu plnění (dle písm. a)) také schváleného Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR jakožto zřizovatelem 
a nadřízeným orgánem zadavatele v rámci oponentního řízení, a to následovně:  
 
a)  70% ceny bude vyúčtováno v roce 2009 po předání a převzetí části předmětu plnění sestávající 

z Dodávky Systému, Dodávky licence, Implementace, a Zaškolení;  
b) 5% ceny bude vyúčtováno v roce 2010 po předání a převzetí části předmětu plnění sestávající 

z dodávky části služeb Údržby a IT podpory;  
c) 5% ceny bude vyúčtováno v roce 2011 po předání a převzetí části předmětu plnění sestávající 

z dodávky části služeb Údržby a IT podpory; 
d) 5% ceny bude vyúčtováno v roce 2012 po předání a převzetí části předmětu plnění sestávající 

z dodávky části služeb Údržby a IT podpory; 
e) 5% ceny bude vyúčtováno v roce 2013 po předání a převzetí části předmětu plnění sestávající 

z dodávky části služeb Údržby a IT podpory; 



EVROPSKÁ UNIE       
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

 
 

 

 
 
 
 

 

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInve st 
 

Zadávací dokumentace k ve řejné zakázce „Systém vyhledávání a sledování ekonomických inform ací, událostí, vazeb a vztah ů u žadatel ů 
v rámci Opera čního programu Podnikání a inovace 2007-2013“ 

 
Strana 17 (celkem 25) 

f) 5% ceny bude vyúčtováno v roce 2014 po předání a převzetí části předmětu plnění sestávající 
z dodávky části služeb Údržby a IT podpory; 

g) 5% ceny bude vyúčtováno v roce 2015 po předání a převzetí části předmětu plnění sestávající 
z dodávky části služeb Údržby a IT podpory. 

 
Nedílnou součástí daňových dokladů (faktur) musí být akceptační protokol o předání a převzetí příslušné části 
předmětu plnění podepsaný pověřenými zástupci smluvních stran a v případě předání a převzetí první části 
předmětu plnění (dle písm. a)) také schválený Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR jakožto zřizovatelem a 
nadřízeným orgánem zadavatele v rámci oponentního řízení, a dále zadavatelem schválený soupis 
poskytnutých služeb a prací provedených dodavatelem. 

 
Splatnost daňového dokladu (faktury) vystaveného dodavatelem je 30 kalendářních dnů ode dne jeho  
vystavení. 

 
Veškeré daňové doklady (faktury) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle příslušných právních 
předpisů, zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty a zákona o účetnictví v platném znění. V případě, že 
účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je zadavatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět k 
doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se zaplacením; lhůta splatnosti počíná běžet znovu s novou lhůtou 
splatnosti v délce 30 dní od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů.  

 
2.5. Další platební podmínky 
 

Platby budou probíhat výhradně české měně a ve formě bezhotovostního převodu.  
 

Zadavatel je v případě prodlení se zaplacením peněžité částky povinen zaplatit dodavateli úrok z prodlení za 
každý i započatý den prodlení ve výši maximálně 0,1% z hodnoty částky, s níž je v prodlení. 

 
3. Jiné podmínky  
 
3.1. Ujednání o spolup ůsobení p ři finan ční kontrole 

 
Ujednání o spolupůsobení při finanční kontrole dle zák. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 
bude upraveno následovně: “Uchazeč je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 
výdajů nebo veřejných fondů“. 

 
3.2. Místní p říslušnost soudu  
 

V souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963, občanský soudní řád, v platném znění, bude místně 
příslušným soudem pro řešení případných sporů věcně příslušný soud podle sídla zadavatele. 

 
3.3. Rozhodné právo 
 

Veškerá práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy se budou řídit právním řádem České republiky. 
 
3.4. Podmínky publicity 
 

Návrh smlouvy musí odpovídat požadavkům na publicitu vymezených v Příloze č. 7 ZD - Obecná pravidla pro 
publicitu. 

 
Oddíl IV – Pokyny pro uchaze če pro zpracování nabídky 
 
1. Nabídka 
 



EVROPSKÁ UNIE       
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

 
 

 

 
 
 
 

 

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInve st 
 

Zadávací dokumentace k ve řejné zakázce „Systém vyhledávání a sledování ekonomických inform ací, událostí, vazeb a vztah ů u žadatel ů 
v rámci Opera čního programu Podnikání a inovace 2007-2013“ 

 
Strana 18 (celkem 25) 

Předpokladem zadání veřejné zakázky dodavateli je podání nabídky. Nabídka obsahuje návrh smlouvy podepsaný 
osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče a prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče, z něhož vyplývá, že je uchazeč vázán celým obsahem nabídky po celou dobu běhu zadávací lhůty. 
Součástí nabídky jsou další dokumenty požadované zákonem či zadavatelem a rovněž doklady a informace 
prokazující splnění kvalifikace. Nabídka uchazeče musí pokrývat celý rozsah předmětu plnění veřejné zakázky.  
 
2. Podání nabídky 
 
Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Nabídka uchazeče musí pokrývat celý rozsah předmětu plnění veřejné 
zakázky. Varianty nabídky zadavatel nepřipouští. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být 
současně subdodavatelem jiného dodavatele v tomtéž zadávacím řízení. Dodavatel, který nepodal nabídku v 
zadávacím řízení, však může být subdodavatelem více uchazečů v tomtéž zadávacím řízení. 
 
Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo podá nabídku a současně 
je subdodavatelem jiného dodavatele v tomtéž zadávacím řízení, zadavatel všechny nabídky podané takovým 
dodavatelem samostatně či společně s jinými dodavateli vyřadí. Společnou nabídkou se rozumí nabídka, kterou 
podalo více dodavatelů společně. V takovém případě se dodavatelé podávající společnou nabídku považují za 
jednoho uchazeče. 
 
Uchazeč ve své nabídce uvede, zda má v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiným osobám. V nabídce 
uchazeč popíše subdodavatelský systém spolu s uvedením, jakou část veřejné zakázky bude konkrétní subdodavatel 
realizovat s uvedením objemu prací na veřejné zakázce v % a druhu prací a dále uvede identifikační údaje každého 
subdodavatele. 
 
3. Forma a obsah nabídky 
 
3.1. Forma nabídky 
 
Nabídka se podává písemně v listinné podobě ve lhůtě pro podání nabídek. Nabídka musí být podána v řádně 
uzavřené neprůhledné obálce nebo obalu, označené názvem veřejné zakázky: 
 

Veřejná zakázka - Systém vyhledávání a sledování ekono mických informací, událostí, vazeb a vztah ů u 
žadatelů v rámci Opera čního programu Podnikání a inovace 2007-2013 

NEOTVÍRAT 
 
Na vnějším obalu musí být dále uvedena adresa uchazeče, na niž je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 6 ZVZ o 
tom, že nabídka byla podána po lhůtě. 
 
Půjde-li o nabídku podanou více uchazeči, budou všichni tito uchazeči uvedeni na přední straně obalu nebo obálky. 
Nabídka a další požadované dokumenty budou zpracovány v českém jazyce. Doklady, kterými zahraniční osoba 
prokazuje splnění kvalifikace, musí být předloženy v původním jazyce a též úředně ověřeném překladu do českého 
jazyka; to neplatí, pokud jde o nabídku a doklady ve slovenském jazyce. Zjistí-li se rozdíl v obsahu, je rozhodující 
překlad v českém jazyce. Jednání o uzavření smlouvy bude probíhat v českém jazyce.  
 
Veškeré dokumenty musí být kvalitním způsobem vytisknuty tak, aby byly dobře čitelné, a nesmí obsahovat přepisy a 
opravy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 
 
Nabídka bude podána  v jednom vyhotovení v originále a dále ve 5 fotokopiích pro potřeby hodnotící komise. 
 
3.2. Zabezpečení nabídky 

 
Nabídka bude zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy (např. prošitím, pevným svázáním provázkem s pečetí 
nebo nálepkou a razítkem, kroužkovou vazbou). Uchazeč očísluje všechny listy nabídky pořadovými čísly vzestupnou, 
nepřerušenou číselnou řadou počínaje listem č.1 s obsahem nabídky se seznamem všech doložených dokumentů a 
uvedením jejich čísla stránky. Listy nebo vkládané díly oddělující jednotlivé oddíly nabídky číslovány být nemusí. 
 



EVROPSKÁ UNIE       
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

 
 

 

 
 
 
 

 

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInve st 
 

Zadávací dokumentace k ve řejné zakázce „Systém vyhledávání a sledování ekonomických inform ací, událostí, vazeb a vztah ů u žadatel ů 
v rámci Opera čního programu Podnikání a inovace 2007-2013“ 

 
Strana 19 (celkem 25) 

3.3. Struktura nabídky, povinný a doporu čený obsah 
 
Nabídka bude rozdělena do třech částí, a to:  

 
I. „Část prvá: Kvalifikace uchazeče“ 
II. „Část druhá: Nabídka“ 

III. „Část třetí: Návrh smlouvy“ 
 

Každá část nabídky musí být členěna do samostatných oddílů, řazených a označených shodně 
s následujícími pokyny.  

 
Část prvá: Kvalifikace uchaze če  
 
Tato část bude obsahovat doklady prokazující splnění kvalifikace. Požadavky na strukturu jsou následující:  

 
a) titulní list;  
b) obsah dokumentu;  
c) identifikační údaje uchazeče vyplněné dle krycího listu nabídky;  
d) doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů;  
e) doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů;  
f) doklady prokazující splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů;  
g) doklady prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů.  

 
Nabídka podaná společně několika dodavateli bude obsahovat v úvodu části prvé originál písemné smlouvy 
vymezující jejich vzájemný vztah - § 51 odst. 6 ZVZ a plnou moc s přesným vymezením oprávnění pro 
zmocněnce společné nabídky. Poté bude následovat povinný obsah a pořadí dokumentů uvedených výše pro 
zmocněnce společné nabídky, dále pro druhého účastníka společné nabídky, dále až po x-tého účastníka 
společné nabídky. 

 
Část druhá: Nabídka 
 
Tato část bude obsahovat nabídku uchazeče, zejména pak ekonomické podmínky nabídky a popis 
funkcionalit a technické specifikace informačního systému, který je předmětem nabídky uchazeče v této 
veřejné zakázce, tj. systému umožňujícího vyhledávání a sledování ekonomických informací, událostí, vazeb 
a vztahů mezi subjekty, včetně souvisejících plnění.  
 
Požadavky na strukturu jsou následující:  
 
a) titulní list;  
b) obsah dokumentu;  
c) krycí list nabídky (Příloha č.1 ZD);  
d) prohlášení uchazeče dle § 68 odst. 2 ZVZ z něhož vyplývá, že je uchazeč vázán celým obsahem nabídky 

po celou dobu běhu zadávací lhůty (Příloha č. 2 ZD);  
e) souhrnné slovní shrnutí předkládané nabídky, prokazující splnění požadavků zadavatele na předmět 

plnění veřejné zakázky a odkazující na příslušné doklady prokazující jejich splnění (zejména návrh 
smlouvy), ve struktuře: (i) Dodávka Systému, (ii) Dodávka licence, (iii) Implementace, (iv) Zaškolení, a (v) 
Údržba a IT podpora;  

f) formulář „Funkcionality a technické specifikace pro Systém“ (Příloha č. 6 ZD), vyplněný formou ANO (tj. 
splňuje), NE (tj. nesplňuje), umožňující zadavateli ověření splnění minimálních požadovaných funkcionalit 
a technických parametrů uvedených v Příloze č. 6 ZD. Zadavatel upozorňuje, že pokud Systém nebude 
uvedené funkcionality a technické specifikace splňovat, bude tato skutečnost považována za nesplnění 
nabídky z důvodu nesplnění požadavků na předmět plnění s důsledky vyřazení nabídky a vyloučení 
uchazeče ze zadávacího řízení; a 

g) srozumitelný a jasný slovní popis a komentář funkcionalit a technické specifikace nabízeného Systému, a 
to ve struktuře odpovídající Příloze č. 6 ZD umožňující zadavateli ověření splnění minimálních 
požadovaných funkcionalit a technických parametrů uvedených v Příloze č. 6 ZD. Slovní popis a komentář 



EVROPSKÁ UNIE       
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

 
 

 

 
 
 
 

 

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInve st 
 

Zadávací dokumentace k ve řejné zakázce „Systém vyhledávání a sledování ekonomických inform ací, událostí, vazeb a vztah ů u žadatel ů 
v rámci Opera čního programu Podnikání a inovace 2007-2013“ 

 
Strana 20 (celkem 25) 

nabízeného Systému bude doplněn grafickými náhledy Systému, umožňující zadavateli posoudit 
vlastnosti uživatelského prostředí. Součástí bude také popis podmínek a způsobů přístupu do systému; a 
příp.  

h) srozumitelný a jasný slovní popis a komentář funkcionalit nabízených nad rámec minimálně 
požadovaného rozsahu funkcionalit s označením, že se jedná o výslovně nepožadované funkcionality. 
Slovní popis a komentář uvedených funkcionalit bude doplněn grafickými náhledy Systému, umožňující 
zadavateli posoudit vlastnosti uživatelského prostředí; a  

i) další dokumenty, ve kterých uchazeč může uvést další informace, které považuje za vhodné sdělit ve své 
nabídce zadavateli a které nejsou tematicky vymezeny v osnově nabídky. 

 
V souvislosti s požadavky uvedenými pod písm. f) až h) zadavatel upozorňuje, že v rámci druhého dílčího 
hodnotícího kritéria „Funkční a technické řešení Systému“ budou jednotlivé nabídky posuzovány z hlediska 
celkového funkčního a technického řešení Systému, a to s ohledem na kritéria stanovená v Příloze č. 6 ZD, 
která budou posuzována v souhrnu a ve vzájemných souvislostech, dále z hlediska funkcionalit systému 
obsažených nad rámec minimálně požadovaných, a dále z hlediska uživatelského prostředí.  

 
Část t řetí: Návrh smlouvy 

 
Tato část musí obsahovat návrh smlouvy, který bude podepsán oprávněnou osobou uchazeče a opatřen 
razítkem. Závazné obchodní, platební a jiné podmínky požadované zadavatelem jsou uvedeny v Oddíle III ZD. 
Zadavatel upozorňuje, že pokud smlouva či smlouvy nebudou požadované obchodní, platební a jiné podmínky 
obsahovat, bude tato skutečnost považována za nesplnění nabídky s důsledky vyřazení nabídky a vyloučení 
uchazeče ze zadávacího řízení. Návrh smluv musí odpovídat požadavkům na publicitu vymezených v Příloze 
č. 7 ZD - Obecná pravidla pro publicitu.  
 
Požadavky na strukturu jsou následující:  

 
a) titulní list;  
b) obsah dokumentu; 
c) návrh smluvní dokumentace.  

 
3.4. Jistota 

 
Zadavatel nepožaduje složení jistoty uchazečem ve smyslu ust. § 67 ZVZ.  

 
4. Požadavky na jednotný zp ůsob zpracování návrhu smlouvy 
 
U společné nabídky několika dodavatelů bude návrh smlouvy, či smluv, obsahovat označení všech smluvních stran a 
bude podepsán všemi účastníky společné nabídky, pokud v plné moci není uvedeno jinak; do smluv musí být pak 
začleněn závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 
vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné 
zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky (§ 51 odst. 6 ZVZ). 
 
Závazné obchodní, platební a jiné podmínky požadované zadavatelem jsou uvedeny v Oddíle III ZD. Zadavatel 
upozorňuje, že pokud smlouva či smlouvy nebudou požadované obchodní, platební a jiné podmínky obsahovat, bude 
tato skutečnost považována za nesplnění nabídky s důsledky vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče ze zadávacího 
řízení. Návrh smluv musí odpovídat požadavkům na publicitu vymezených v Příloze č. 7 ZD - Obecná pravidla pro 
publicitu. 
 
5. Požadavky na jednotný zp ůsob zpracování nabídkové ceny 
 
Nabídková cena bude uvedena v CZK, a to v členění cena bez DPH, % sazba DPH, a cena včetně DPH. 
 
Uchazeč stanoví v návrhu smlouvy nabídkovou cenu celou částkou v CZK za jednotlivé části předmětu plnění veřejné 
zakázky, tj. cena za dodávku Systému, cena za dodávku  licence, cena za implementaci, cena za zaškolení, cena za 
údržbu a IT podporu, vše v rozsahu uvedeném v Oddíle I odst. 2.3.  



EVROPSKÁ UNIE       
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

 
 

 

 
 
 
 

 

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInve st 
 

Zadávací dokumentace k ve řejné zakázce „Systém vyhledávání a sledování ekonomických inform ací, událostí, vazeb a vztah ů u žadatel ů 
v rámci Opera čního programu Podnikání a inovace 2007-2013“ 

 
Strana 21 (celkem 25) 

 
Uchazeč současně stanoví v návrhu smlouvy celkovou nabídkovou cenu celou částkou v CZK za celý rozsah 
předmětu plnění veřejné zakázky, tj. jako úhrnný součet dílčích cen za dodávku Systému, dodávku  licence, 
implementaci,  zaškolení, údržbu a IT podporu. vše v rozsahu uvedeném v Oddíle I odst. 2.3. 
 
Nabídková cena musí být shodná s cenou na krycím listu nabídky. Uchazeč závazně použije vzor krycího listu (viz 
Příloha č. 1 ZD). 
 
Nabídková cena musí být definována jako konečná a platná po celou dobu plnění smlouvy, a musí obsahovat veškeré 
náklady nutné k úplné a řádné realizaci předmětu zakázky (včetně všech předpokládaných rizik). Zadavatel 
nepřipouští překročení nabídkové ceny s výjimkou změny výše relevantní sazby DPH, mající prokazatelný vliv na cenu 
předmětu plnění, a s výjimkou zadavatelem písemně schváleného a potvrzeného upřesnění při rozšíření předmětu 
plnění nad rámec požadovaných služeb (např. zvýšení počtu licencí, dokoupení nadstavbových aplikací, rozšíření 
stávající funkčnosti vývojem nových částí, apod.), s tím, že celkové navýšení nesmí přesáhnout 20% nabídkové ceny. 
 
6. Hodnotící kritéria a zp ůsob hodnocení nabídek 
 
Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti v souladu s ust. § 78 ZVZ. 
 
6.1. Definice díl čích kritérií hodnocení 

 
Nabídky budou dále hodnoceny podle následujících dílčích kritérií: 

 
a) Nabídková cena bez DPH    - váha 60 % 
b) Funkční a technické řešení Systému  - váha 40 % 

 
6.2. Popis hodnotících kritérií 
 

a) V rámci prvního dílčího hodnotícího kritéria „Nabídková cena bez DPH“ budou jednotlivé nabídky 
uchazečů posuzovány podle výše celkové nabídkové ceny bez DPH, a to dle nabídkové ceny obsažené 
na krycím listu nabídky. 

 
b) V rámci druhého dílčího hodnotícího kritéria „Funkční a technické řešení Systému“ budou jednotlivé 

nabídky posuzovány z hlediska celkového funkčního a technického řešení Systému, a to s ohledem na 
kritéria stanovená v Příloze č. 6 ZD, která budou posuzována v souhrnu a ve vzájemných souvislostech, 
dále z hlediska funkcionalit systému obsažených nad rámec minimálně požadovaných, a dále z hlediska 
uživatelského prostředí.  

 
6.3. Způsob hodnocení nabídek v rámci kritérií: 

 
a) Hodnocení prvního dílčího kritéria „Nabídková cena bez DPH“  bude probíhat podle vzorce: (x : y) * 100, 

kde x = nejnižší nabídková cena, y = nabídková cena hodnocená; takto získané bodové ohodnocení bude 
vynásobeno koeficientem vyjadřujícím procentní váhu tohoto kritéria, tj. v daném případě koeficientem 
0,6.  

 
b) Hodnocení druhého dílčího kritéria „Funkční a technické řešení Systému“ bude probíhat tak, že jednotlivé 

nabídky budou jednotlivými členy hodnotící komise posuzovány z hlediska celkového funkčního a 
technického řešení Systému, a to s ohledem na kritéria stanovená v Příloze č. 6 ZD, která budou 
posuzována v souhrnu a ve vzájemných souvislostech, dále z hlediska funkcionalit systému obsažených 
nad rámec minimálně požadovaných, a dále z hlediska uživatelského prostředí, vše s rozdělením na 
následující hodnocené oblasti:  

 
1. Subjekty  
2. Informační zdroje a data  
3. Ekonomické vazby, vztahy a informace 
4. Funkcionality  



EVROPSKÁ UNIE       
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

 
 

 

 
 
 
 

 

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInve st 
 

Zadávací dokumentace k ve řejné zakázce „Systém vyhledávání a sledování ekonomických inform ací, událostí, vazeb a vztah ů u žadatel ů 
v rámci Opera čního programu Podnikání a inovace 2007-2013“ 

 
Strana 22 (celkem 25) 

5. Technická specifikace  
 

V rámci hodnotících kritérií uvedených pod bodem 6.3. písm. b) tohoto Oddílu budou jednotliví členové 
hodnotící komise jednotlivým hodnoceným oblastem každé nabídky přiřazovat následující slovní 
hodnocení  s odůvodněním od nejvýhodnějších k méně výhodným, které budou bodově odrážet 
následující hodnoty: 

 
1. Nejlepší – 100 bodů  (plně vyhovující zadání a potřebám zadavatele specifikovaným  

v zadávací dokumentaci, příp. přílohách)  
2. Vynikající – 90 bodů 
3. Výborný – 80 bodů  
4. Velmi dobrý – 70 bodů 
5. Dobrý – 60 bodů 
6. Méně dobrý – 50 bodů 
7. Málo dobrý – 40 bodů 
8. Dostačující – 30 bodů 
9. Ještě vyhovující – 20 bodů 
10. Málo vyhovující – 10 bodů 

    
Všechny bodové hodnoty získané od jednotlivých členů hodnotící komise v uvedených hodnocených 
oblastech se v tomto dílčím kriteriu u jednotlivé nabídky sečtou vydělí počtem hodnocených oblastí. 
Takto získané číslo se vydělí počtem členů hodnotící komise a podle takto zjištěných výsledků 
bodových hodnot se seřadí nabídky podle úspěšnosti od nejlepší k nejhorší a vynásobí koeficientem 
vyjadřujícím procentní váhu tohoto kritéria, tj. v daném případě koeficientem 0,4.  

 
6.4. Výsledné hodnocení  

 
Výsledné hodnocení je dáno součtem bodů získaných v rámci každého dílčího hodnotícího kritéria, tj. dílčího 
kritéria „Nabídková cena bez DPH“ a kritéria „Funkční a technické řešení Systému“, s tím, že jako 
nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka, jejíž celkové hodnocení vyjádřené bodovým součtem z obou 
dílčích hodnotících kritérií bude nejvyšší. 

 
Pro případ, že nabídky dvou či více uchazečů získají po sečtení bodového hodnocení u všech dílčích kriterií 
stejné výsledné bodové hodnocení, bude vítězný uchazeč vybrán losem. Bude-li hodnotící komise považovat 
hodnotu jiného dílčího kritéria, než je „Nabídková cena bez DPH“, za zjevně nepřiměřenou, nabídce v rámci 
tohoto kritéria přiřadí 0 bodů. 

 
Nabídky nesplňující požadavky dle této zadávací dokumentace veřejné zakázky nebudou Zadavatelem 
hodnoceny. 

 
7. Lhůta a místo pro podávání nabídek 
 
7.1. Lhůta pro podání nabídek 
 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 11.05.2009 v 10:00 hod.  
 
7.2. Místo pro podání nabídek 
 

Nabídky je možno v pracovní dny od 8:30 hod. do 16:30 hod. doručit osobně na adresu zadavatele, tj. 
Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest, státní příspěvková organizace, k rukám p. Lenky 
Svobodové, odbor Legislativně-právní, Praha 2, Štěpánská 15, PSČ 120 00, a to nejpozději do konce lhůty 
pro podání nabídek, přičemž rozhodující je okamžik převzetí nabídky zadavatelem. 

 
Nabídky je rovněž možno doručit prostřednictvím držitele poštovní licence (anebo prostřednictvím osoby, která 
provádí přepravu zásilek (kurýrní služba)) na adresu zadavatele, tj. Agentura pro podporu podnikání a investic 
CzechInvest, státní příspěvková organizace, k rukám p. Lenky Svobodové, odbor Legislativně-právní, 



EVROPSKÁ UNIE       
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

 
 

 

 
 
 
 

 

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInve st 
 

Zadávací dokumentace k ve řejné zakázce „Systém vyhledávání a sledování ekonomických inform ací, událostí, vazeb a vztah ů u žadatel ů 
v rámci Opera čního programu Podnikání a inovace 2007-2013“ 

 
Strana 23 (celkem 25) 

Praha 2, Štěpánská 15, PSČ 120 00, a to nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek, přičemž rozhodující 
je okamžik převzetí nabídky zadavatelem. 

 
Za čas podání nabídky odpovídá uchazeč. Zadavatel neodpovídá za zdržení zaviněné poštou, kurýrní službou 
či jiným přepravcem nabídky. Za čas podání nabídky se přitom považuje její fyzické převzetí oprávněnou 
osobou. 

 
8. Termín a místo otevírání obálek s nabídkami 
 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 11.05.2009 v 10:30 hod. v sídle zadavatele na adrese Praha 2, 
Štěpánská 15, PSČ 120 00, číslo místnosti bude upřesněno na recepci. 
 
Osoby, které jsou oprávněny být přítomné při otevírání obálek s nabídkami: 

a) zástupci zadavatele, zástupci Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jakožto zřizovatele a nadřízeného  
orgánu zadavatele, zaměstnanci odborného poradce zadavatele,  

b) členové (nebo jejich zástupci) komise jmenované zadavatelem, 
c) za každého dodavatele, který podal nabídku ve lhůtě pro podání nabídek jeden zástupce; zástupce 

uchazeče je povinen prokázat svoji totožnost, příp. předložit plnou moc k jednání za uchazeče. 
 

Statutární orgány uchazečů, resp. jejich členové či zplnomocnění zástupci uchazečů jsou povinni zapsat se do 
seznamu přítomných. 

 
Pokud nabídka nesplňuje výše uvedené požadavky, komise nabídku vyřadí. Zadavatel vyloučí bezodkladně uchazeče, 
jehož nabídka byla komisí vyřazena, z další účasti v zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče vč. důvodů zadavatel 
bezodkladně písemně oznámí uchazeči (§ 71 odst. 10 ZVZ). O otevírání obálek sepisuje komise protokol o otevírání 
obálek (§ 73 odst. 1 ZVZ). U každé nabídky uvede komise identifikační údaje uchazeče a údaje o splnění požadavků 
dle § 71 odst. 8 ZVZ. Uchazeči jsou oprávněni do protokolu o otevírání obálek nahlédnout. 
 
9. Zadávací lh ůta 
 
Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni. Zadavatel stanoví lhůtu do 31.08.2009. 
 
Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení oznámení 
zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se prodlužuje uchazečům, s nimiž může zadavatel 
v souladu s tímto zákonem uzavřít smlouvu, až do doby uzavření smlouvy podle § 82 odst. 3 ZVZ nebo do zrušení 
zadávacího řízení.  
 
Jsou-li podány námitky, zadávací lhůta neběží. Běh zadávací lhůty pokračuje dnem doručení rozhodnutí zadavatele o 
námitkách dodavateli. Zadávací lhůta neběží rovněž po dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít podle ZVZ smlouvu. 
 
Je-li podán návrh na přezkoumání úkonu zadavatele Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“), 
zadávací lhůta neběží. Běh zadávací lhůty pokračuje dnem následujícím po nabytí právní moci rozhodnutí Úřadu o 
takovém návrhu. To platí obdobně i pro případ, je-li správní řízení o přezkoumání úkonů zadavatele zahájeno Úřadem 
z moci úřední; v takovém případě neběží lhůta ode dne zahájení správního řízení. Zadávací lhůta neběží rovněž po 
dobu, ve které má zadavatel podle rozhodnutí Úřadu učinit předběžné opatření podle § 117 ZVZ. 

 
10. Uzavření smlouvy 
 
Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky uzavřít 
smlouvu s uchazečem, jehož nabídka byla vybrána jako nejvhodnější (dále jen „vybraný uchazeč“). 
 
Pokud nebyly ve stanovené lhůtě podány námitky uzavře zadavatel smlouvu s vybraným uchazečem do 15 dnů po 
uplynutí lhůty pro podání námitek.  
 
Vybraný uchazeč je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy tak, aby byla 
smlouva uzavřena ve stanovené lhůtě. Odmítne-li vybraný uchazeč uzavřít se zadavatelem smlouvu nebo 



EVROPSKÁ UNIE       
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

 
 

 

 
 
 
 

 

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInve st 
 

Zadávací dokumentace k ve řejné zakázce „Systém vyhledávání a sledování ekonomických inform ací, událostí, vazeb a vztah ů u žadatel ů 
v rámci Opera čního programu Podnikání a inovace 2007-2013“ 

 
Strana 24 (celkem 25) 

neposkytne-li řádnou součinnost, aby mohla být smlouva ve stanovené lhůtě uzavřena, může uzavřít zadavatel 
smlouvu s uchazečem, který se umístil jako druhý v pořadí. Odmítne-li uchazeč druhý v pořadí uzavřít se zadavatelem 
smlouvu nebo neposkytne-li řádnou součinnost k jejímu uzavření, může uzavřít zadavatel smlouvu s uchazečem, který 
se umístil jako třetí v pořadí. Uchazeč druhý či třetí v pořadí, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen 
poskytnout zadavateli součinnost potřebnou k uzavření smlouvy ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy k uzavření 
smlouvy. 
 
11. Zrušení zadávacího řízení 
 
11.1. Zadavatel zruší zadávací řízení, pokud 

 
a) nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky, 
b) byli z účasti v zadávacím řízení vyloučeni všichni dodavatelé, 
c) v důsledku okolností předvídaných v § 82 odst. 3 ZVZ nebyla uzavřena smlouva s posledním uchazečem 

v pořadí, s nímž bylo možné tuto smlouvu uzavřít. 
 
11.2. Zadavatel m ůže zrušit zadávací řízení, pokud 

 
a) vybraný uchazeč, popřípadě uchazeč druhý v pořadí, odmítl uzavřít smlouvu nebo neposkytl zadavateli k 

jejímu uzavření řádnou součinnost, 
b) odpadly důvody pro pokračování v zadávacím řízení v důsledku podstatné změny okolností, které nastaly 

v době od zahájení zadávacího řízení, a které zadavatel s přihlédnutím ke všem okolnostem nemohl 
předvídat a ani je nezpůsobil, 

c) v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze na zadavateli 
požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 

 
12. Vzájemný styk mezi zadavatelem a uchaze čem 
 
Není-li těmito zadávacími podmínkami stanoven určitý způsob doručení písemností, lze písemnosti vůči zadavateli  
doručit osobně, prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní služba), prostřednictvím držitele 
poštovní licence podle zvláštního právního předpisu, elektronickými prostředky nebo jiným způsobem prostřednictvím 
kontaktní osoby uvedené na titulní straně.  
 
Písemnosti vůči dodavateli doručuje zadavatel do sídla, místa podnikání uchazeče uvedeného v obchodním rejstříku 
či jiné evidenci, pokud neuvede dodavatel výslovně jinou adresu pro doručování. 
 
13. Další podmínky zadávacího řízení a požadavky zadavatele 
 
13.1. Zadavatel si vyhrazuje právo skutečnosti uváděné uchazečem v nabídce ověřit. Pokud výsledek ověřování 

neumožní potvrdit soulad údajů v nabídce se zjištěními zadavatele, bude uchazeč zadavatelem vyzván, aby k 
rozporu podal vysvětlení. Pokud bude vysvětlení uchazeče neprůkazné, bude zadavatel v posuzování 
kvalifikačních požadavků, v posuzování splnění požadavků zadavatele a v hodnocení nabídky uchazeče 
postupovat tak, jako by skutečnost nebyla uchazečem vůbec uvedena. 

 
13.2. Uchazeč je oprávněn požadovat po zadavateli písemně dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 

Písemná žádost uchazeče musí být doručena zadavateli nejpozději 12 dní před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. 

 
13.3. Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez jejich předchozí 

žádosti. 
 
13.4. Nabídky, kopie nabídek, ani jednotlivé součásti nabídek uchazečů ani vyloučených uchazečů nebude 

zadavatel uchazečům vracet. 
 
13.5. Veškerá komunikace mezi zadavatelem a uchazečem bude probíhat výhradně v českém jazyce. 
 



EVROPSKÁ UNIE       
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

 
 

 

 
 
 
 

 

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInve st 
 

Zadávací dokumentace k ve řejné zakázce „Systém vyhledávání a sledování ekonomických inform ací, událostí, vazeb a vztah ů u žadatel ů 
v rámci Opera čního programu Podnikání a inovace 2007-2013“ 

 
Strana 25 (celkem 25) 

13.6. Uchazeči nenáleží žádná úhrada nákladů, které vynaložil na účast v této veřejné zakázce. 
 
Oddíl V – P řílohy 
 
č. 1 Krycí list nabídky 
č. 2 Čestné prohlášení uchazeče dle § 68 odst. 2 ZVZ 
č. 3 Čestné prohlášení uchazeče o splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 2 písm. d) ZVZ 
č. 4 Čestné prohlášení uchazeče o splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů  dle § 55 ZVZ 
č. 5 Čestné prohlášení uchazeče o splnění technických  kvalifikačních předpokladů dle § 56 ZVZ 
č. 6 Funkcionality a technická specifikace pro Systém  
č. 7  Obecná pravidla pro publicitu 
 
 
 
 
Č.j.: 10925/08/O/DSF/LET 
 
V Praze dne 1.4.2009 
 
  
 
 

 Mgr. Alexandra Rudyšarová  
       generální ředitelka  

      Agentury pro podporu podnikání a investic CzechInvest 
 

 
 
 


